[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

49-е заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

30.03.2012 г.  № 31

с. Байкалово

О назначении даты отчета о деятельности Главы МО Байкаловского сельского поселения за 2011 год

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Провести расширенное заседание Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения  5 мая 2012 года в 10-00 в Малом зале районной Администрации.

                     2.Утвердить повестку расширенного заседания:

2.1 Отчет о деятельности Главы МО Байкаловского сельского поселения,

          деятельности администрации и иных подведомственных главе МО органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой  МО Байкаловского сельского поселения  :

-Повышение эффективности использования бюджетных средств и увеличение

 поступлений налоговых и иных доходов местного бюджета.

-Активизация  работы по подготовке документов для вступления в Программы Свердловской области с целью привлечения   дополнительных средств на решение вопросов местного значения.

-Реализацию принятых муниципальных программ,разработка необходимых

программ для последующих периодов деятельности в соответствии с полномочи-

ями поселения (дорожного строительства,газификации,благоустройства,обеспече-

ния населения теплом и питьевой водой).

-Качественное предоставление услуг в сфере культуры.

-Исполнение мероприятий по реализации положений Федерального закона № 83

 от 08.05.2010г.по переходу на новые условия функционирования бюджетных

 учреждений.

 -Активизация  работы по сокращению долга перед поставщиками тепло-энергети-

 ческих ресурсов.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения ____________________ Л.Ю. Пелевина

30 марта 2012 г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения   ___________________С.В. Кузеванова

30 марта 2012 г.